Art. 3°: Os danos pessoais cobertos pelo seguro 

estabelecido no art 2° compreendem as indenizações 

por morte, invalidez permanente e despesas de 

assistência médica e suplementares, nos valores que 

se seguem, por pessoas vitimadas: 

II - até R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais) 

- no caso de invalidez permanente; 

A Requerente, na qualidade de vítima, tem direito ao 

recebimento do Seguro Obrigatório, mais conhecido como DPVAT, nos 

termos do art. 4°, da Lei Federal n°6.194 de 19/12/74, vejamos: 

Art. 4°:

[...]

meios em direito admitidos, querendo o depoimento pessoal da Ré sob 

pena de confissão, provas documentais na ocasião da audiência de 

instrução e julgamento, por assim ser medida de Direito e inteira 

Justiça. 

Dá-se a causa o valor de R$ 13.500,00 (treze mil e 

quinhentos reais). 

Nestes Termos; 

Pede e espera deferimento. 

Caucaia, 26 de agosto de 2019. 

ALEXANDRE ZAMPROGNO 

OAB/CE Nº 19.668